2

Дело № 5-59-467/2019
УИД: 91MS0059-01-2019-000951-84

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о прекращении производства по делу об административном правонарушении

г. Красноперекопск 							         19 ноября 2019 г.

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Сангаджи-Горяев Д.Б., рассмотрев в помещении суда по адресу: 296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, мкр. 10, д. 4, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, в отношении Прийма А.Я.,
у с т а н о в и л :
ДАТА мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым поступил протокол < номер > от ДАТА об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, в отношении Прийма А.Я.
Из материалов дела следует, что Прийма А.Я., <персональные данные>, умер ДАТА, о чём свидетельствует запись акта о смерти № < номер >.
Согласно п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
С учетом изложенного, руководствуясь ст. 29.9 – 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
прекратить производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ, в отношении Прийма А.Я. в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья				(подпись)			Д.Б. Сангаджи-Горяев